

ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ് കുട്ടായയെ കൈയേന്തിയ യുവബാങ്കർമാരുടെ വൻ നിരയിലെ പ്രസാദമധുരമായൊരു ദളത്തെ പരിചയപ്പെടുത്തുന്നു, ഈയാഴ്ചയിൽ.

പേരിനെ അന്വർത്ഥമാക്കുന്ന 'മന്ദമാരുതൻ' പോലെ നമ്മുടെ പേജിനെ സാന്ദ്രമാക്കുന്ന

നസീമ പി.ജെ  
സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ  
ഈരാറ്റുപേട്ട ടൗൺ ബ്രാഞ്ച്

ഈയാഴ്ചയുടെ താരം.

കോട്ടയം ജില്ലയിലെ കാഞ്ഞിരപ്പള്ളിയിൽ ശ്രീ പി.എം. ജാവൂട്ടി- ശ്രീമതി ജമീല കർഷക ദമ്പതികളുടെ രണ്ടു മക്കളിൽ ഇളയയാളായി ജനനം. മുത്ത സഹോദരൻ ശ്രീ ജലീൽ ബിസിനസ്സിൽ ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

കാഞ്ഞിരപ്പള്ളി വിഴിക്കാത്തോട് RVGHSS ലായിരുന്നു ഒന്നാം സ്റ്റാൻറേർഡ് മുതൽ വൊക്കേഷണൽ ഹയർ സെക്കണ്ടറി വരെയുള്ള പഠനം. തുടർന്ന്, കേരള കാർഷിക സർവകലാശാലയുടെ വെള്ളാനിക്കര ക്യാമ്പസിലെ കോളേജ് ഓഫ് കോ- ഓപ്പറേഷൻ, ബാങ്കിംഗ് ആൻഡ് മാനേജ്മെന്റ് ല് നിന്ന് B.Sc (Co-operation Banking & Management) ബിരുദം നേടിയ ശേഷം 2009 ല് സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ക്ലിനിക്കൽ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ടെസ്റ്റിലൂടെ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ കാഞ്ഞിരപ്പള്ളി ശാഖയിൽ ആദ്യ നിയമനം നേടി ബാങ്കറായി മാറി.

തുടർന്ന്, മൂണ്ടക്കയം, ഉഴവൂർ ബ്രാഞ്ചുകളിലെ സേവനത്തിനു ശേഷം SBI ഈരാറ്റുപേട്ട ടൗൺ ശാഖയിൽ തുടരുന്നു.

വളരെ സിസ്റ്റമാറ്റിക്കായ ടീം പ്രവർത്തനം എന്ന കാഴ്ചപ്പാടിൽ താൻ ബാങ്കിംഗ് സേവനത്തെ കാണുന്നു എന്ന് തന്റെ ബാങ്കർ ജീവിതത്തെ നസീമ വിലയിരുത്തുന്നു. ടീം പ്രവർത്തനത്തിലൂടെ മികവിന്റെ മാനങ്ങളെ തേടാൻ ശ്രമിക്കുന്നു.

തന്റെ പാട്ടിലെ വാസന കണ്ടറിഞ്ഞു പ്രോത്സാഹിപ്പിച്ചതും കവിതാ പാരായണത്തിന് ആദ്യമായി വേദിയിൽ കയറുന്നതിന് കൂട്ടായി നിന്നതും ആറാംക്ലാസ്സിലെ കുട്ടുകാരിയായിരുന്നു.

മാപ്പിളപ്പാട്ടിന് ജില്ലാതലം വരെ പങ്കെടുത്തു.

ഗ്രൂപ്പിനങ്ങളിലെ മത്സരങ്ങളിലൂടെ സഹവർത്തത്തിന്റെ പാഠങ്ങളെക്കൊള്ളുവാൻ കഴിഞ്ഞത് നേട്ടമായി.

ശാസ്ത്രീയമായി സംഗീതം അഭ്യസിക്കണമെന്ന മോഹം ബാക്കി നിലക്കുന്നു. ഹിന്ദി ഗാനങ്ങളെ പാടാനാണ് ഏറെയിഷ്ടം. സ്കൂൾ ഗ്രൂപ്പിലെ അംഗങ്ങളുടെ പ്രോത്സാഹനവും അവർ നൽകുന്ന പാഠങ്ങളും പ്രചോദനമേകുന്നു- പാട്ടുകളെ തന്റെ സന്താഷത്തിന്റെ പ്രതിഫലനമാണെപ്പോഴും- പ്രത്യാശകളുടെ പൊൻ വസന്തം വിരിയുന്ന ചിന്തയുമായി നസീമ മനസ് തുറക്കുന്നു,

കോവിഡ് കാലത്തെ അടച്ചിരുപ്പിലെ സ്കൂൾ ആപ്പ് ഏറെ സഹായകമായി മാറി.

ടീ ബിയിലെ അംഗങ്ങളുടെ പ്രോത്സാഹനം വിലപ്പെട്ടതാകുന്നു. പ്രിയ സുഹൃത്തുക്കളെക്കൂടി ഡെഡിക്കേഷനായി ഓരോ പാട്ടും പാടി ഈ കുട്ടായ്യിലെത്തുമ്പോൾ കിട്ടുന്ന ഉണർവ് വാക്കുകളെക്കുറിച്ചാണ്- സംഭാഷണം തുടർന്നു.

സ്റ്റീച്ചിംഗിലും ക്രാഫ്റ്റിലും താൽപര്യമേറിയതിന് ടീ ബി കുട്ടായ്യിലേയ്ക്കുള്ള സ്നേഹമേറെയുണ്ട്.

കോവിഡ്-19 വ്യാപനം ശമിച്ച യാത്രകളെ അനുവദനീയമായ കാലം -2021 ലെ ഹിമാലയൻ ട്രെക്കിംഗിലെ പങ്കെടുക്കാൻ കഴിഞ്ഞത് തന്റെ ജീവിതത്തിലെ ആവേശകരമായ നേട്ടമായി നസീമ മനസ്സിലെ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

സാഭിമാനം ആ അനുഭവങ്ങളെ നസീമ പങ്കു വയ്ക്കുന്നു-

'ഇന്ത്യാ ഹെറൈറ്റ്സ്' എന്ന സംഘാടകർ ആയിരുന്നു ട്രെക്കിംഗ് കോ-ഓർഡിനേറ്റർ. ബാക്കിലെ സുഹൃത്തുക്കളും രാജ്യത്തിലെ വിവിധ തലങ്ങളിലെ നിന്ന് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടവരുമായ ഇരുപത്തിയൊന്നു പേരിൽ ഒരാളായി നസീമയും ടീമിലെ ചേർന്നു. ഉത്തരാഖണ്ഡിലെ വാലി ഓഫ് ഫ്ലവേഴ്സ് ഹോംകുണ്ഡ് സാഹേബ് (ഗുരുദാർ) ആയിരുന്നു ലക്ഷ്യം. 14500 അടി കയറി. ആദ്യ ട്രെക്കിംഗ് അനുഭവം.

ഹിമാലയൻ ട്രെക്കിംഗിന് നിശ്ചിത ഫിസിക്കൽ ടെസ്റ്റ് പാസ്സാകേണ്ടതുണ്ട്. കോളേജിലെ ഫിസിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷനിലൂടെ നടക്കാനും ഓടാനും ലഭിച്ചിരുന്ന ശിക്ഷണം തുണയായി. വീടിനടുത്തുള്ള ചെറുമലകളെ കയറി പ്രാക്ടീസ് ചെയ്തു, ഫിറ്റ്നെസ് പാസ്സായി.

"ഹിമാലയൻ ട്രെക്കിംഗ് നടത്തിയപ്പോൾ തിരിച്ചു വരുമെന്ന് ഒരു പ്രതീക്ഷയുമില്ലായിരുന്നു. ദൗത്യത്തിന്റെ അവസാന ദിവസം ഭീകരമായ മഴയായിരുന്നു. ജീവിക്കേഴ്തിലേക്കുള്ള പാലം ഒലിച്ചു പോയി. രണ്ടു പ്രാവശ്യം ഞങ്ങളുടെ വണ്ടിയുടെ മുന്നിൽ മണ്ണിടിഞ്ഞു വീണു. കണ്ടും കൊണ്ടും അനുഭവസമ്പന്നമായ സാഹസിക മലകയറ്റത്തിന്റെ ആവേശം

അത്രമേലുണ്ട്.

ട്രെക്കിംഗ് നടത്തുമ്പോള് പ്രകൃതിയെ കൂടുതല് അടുത്തറിയാന് പറ്റുന്നു. അതിനെ എന്തു വിലകൊടുത്തും സംരക്ഷിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകത നേരില് കണ്ടു ബോധ്യപ്പെടാന് കഴിഞ്ഞു. 44 കിലോ പ്ലാസ്റ്റിക് വേസ്റ്റ് ആണ് ഞങ്ങളുടെ ടീം പെറുക്കി എടുത്തത്. ആത്മവിശ്വാസം ഏറെ നല്കുന്ന സംരംഭമാണ് ട്രെക്കിംഗ്. ചുറ്റിലും അപകടങ്ങളെ എപ്പോള് വേണമെങ്കിലും ഉണ്ടായേക്കാവുന്ന ഭീതി നിറഞ്ഞ അന്തരീക്ഷം. എങ്കിലും അടുത്ത ഓരോ ചുവടിലും വിസ്മയം ഒളിപ്പിച്ചു വെച്ച് പ്രകൃതി ആശ്ചര്യപ്പെടുത്തുന്നു. ഓരോ ചുവടിനുമപ്പുറം കാണാന് ഇനിയുമേറെയുണ്ടെന്ന ധ്വനിയില് മനസ്സുറപ്പിച്ച് മുന്നോട്ട്- ട്രെക്കിംഗ് ഗൈഡ്സ് ജീവിതസരണികളെ ദൃഢമുറതാക്കുന്നു - ആത്മവിശ്വാസം നിറയുന്ന സംഭാഷണം തുടര്ന്നു.

ബാങ്കിംഗിലേക്ക് കടന്നു വന്നപ്പോള് കലാകായിക മത്സരങ്ങളുടെ ഈറ്റില്ലമായ SBT Bank fest വേദികളില് പങ്കെടുക്കാന് കഴിഞ്ഞു. സ്പോർട്ട്സ് ഇനങ്ങളില്, പ്രത്യേകിച്ച് ജാവലിന് ത്രോയില് അംഗീകാരങ്ങളെ നേടുവാനും കഴിഞ്ഞു.

ബാങ്കിംഗ് സേവനരംഗത്തും നസീമയുടെ സേവനം ഗണനീയമാണ്. ബാങ്കിംഗ് ടെക്നോളജി വ്യാപനത്തിനായുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങളില് മൊബൈല് ബാങ്കിംഗിലും ഗ്രീന് ചാനല് പ്രൊമോഷനിലും കോട്ടയം സോണിന് ബെസ്റ്റ് പെർഫോമർ ആയിരുന്നു ഈ ബാങ്കർ. മെർജിനു ശേഷം SBI 'YONO' രജിസ്ട്രേഷനില് ട്രോപ്പുമായിട്ടുണ്ട്

നമ്മുടെ കൂട്ടായ്മയിലെ മൂന്ന് ദളമായ നീതുദാസ്, നസീമയിലെ പ്രതിഭയെ സൂചിപ്പിച്ചെഴുതി അയച്ചു തന്ന ഹൃദയഹാരിയായ ഒരു കുറിപ്പു കൂടി ഇതോടൊപ്പം പങ്കു വെയ്ക്കുന്നു-

"നസീമ സ്റ്റേജിൽ കേറിയാൽ ഒരു ഓളമാണ്. അത് അപ്പോൾ അവൾ പാടാൻ പോകുന്ന പാട്ടിന്റെ അല്ല. അവൾ പ്രസരിപ്പിക്കുന്ന നെറ്റ്മെന്റും കലർന്ന ഊർജ്ജമാണ്. പലപ്പോഴായി പാടി പോസ്റ്റ് ചെയ്യുന്ന പവർ പാക്ക്ഡ് ഡെഡിക്കേഷൻ സോങ്ക്സ് കൂട്ടായ്മയുടെ ഉണർത്തുപാട്ടുകളായി മാറുന്നു. പാട്ടിനേക്കാൾ മുൻപ് അവളെ അറിയുന്നത് ആലപ്പുഴയിലെ AIBEA പ്രവർത്തകർ പറഞ്ഞാണ്. ശരിക്കും വൈബ്രന്റ് ആയ ബാങ്കിംഗ് യുവത്വത്തിന്റെ ഒരു മകുടോദാഹരണമാണ് നസീമ" - Neethudas ന്റെ കുറിപ്പില് നിന്നും നസീമയുടെ പ്രതിബദ്ധതയുടെ ആഴമറിയുന്നു.

തീർച്ചയായും നസീമ ഈ കൂട്ടായ്മയുടെ ഉണർവിനും പരിപാലനത്തിനും നല്കുന്ന ഊർജ്ജവും സമയവും സൗന്ദര്യവും സീമാതീതമാണ്.

നസീമക്കും കുടുംബാംഗങ്ങളെക്കും

അഭിനന്ദനങ്ങളും ആശംസകളും നേർന്നുകൊണ്ട്

ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ്.

തയ്യാറാക്കിയത് : ബി.കെ.രമേശ് കുമാരൻ നായർ, റിട്ട. ചീഫ് മാനേജർ,  
എസ്.ബി.ടി

English version: Drisya Saseendran , Union Bank of India, Regional Office, Udupi

അവതരണം : സ്വപ്നരാജ് (Swapna Raj), സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, RASMEC,  
പത്തനംതിട്ട

Let's introduce this week, one among the plenitude of young bankers for whom Talented Bankers community is a way of life; some one who revitalizes us with her upbeat demeanour and who just as her name symbolizes, touches our page with all the delicacy as in a gentle breeze.

Nazeema P.J,  
State Bank of India,  
Eerattupetta Town Branch.

Born in Kanjirappally, Kottayam to Shri P.M Javootty and Smt.Jameela who were into farming, she was the younger one of their two children. Her elder brother Shri Jaleel has taken up Business as his vocation.

Nazeema had her education at RVGHSS at Vizhikkathod in Kanjirappally from first grade to Vocational Higher Secondary level.After earning her B.Sc (Co-operation Banking & Management) degree from College of Cooperation, Banking & Management ,Vellanikkara -a constituent institution of the Kerala Agricultural University, she came out successful in the State Bank Clerical Recruitment Test and ventured into banking in the Kanjirapalli Branch of State Bank of Travancore in 2009.Having completed her services at Mundakkayam and Uzhavoor branches,she is presently working in Eeraattupetta Town Branch.Nazeema who perceives banking as an exemplarily systematic team work, often attempts to out par excellence.

It was her friend who discovered her hidden talent and encouraged her when she was in her sixth grade.She imparted mental strength to Nazeema when she stepped on the stage for Poetry recitation.

Nazeema got the opportunity to participate in Mappilappattu at the district level. She learned the fundamentals of team work through her participation in group events. She yearns to learn music at some point of time.

Nazeema is passionate about singing Hindi songs which often reflects her delight.She opens up

her mind with hueful spring of hopes onsetting.

Nazeema spent the covid times singing and dedicating songs which she shared with her friends of School days and the members of Talented Bankers Facebook page. She gratefully opines that the unfathomable encouragement lent by them is inexplicable. She attributes sparking her interest in stitching and crafting to Talented Bankers Group.

Nazeema reminisces being able to participate in Himalayan trekking organized by 'India Hikes' in 2021 when the spread of Covid-19 was waning and travelling was permitted. She joined the team as one among the twenty-one which included her banker friends and those selected from various parts of the country. The expedition of the team was to Valley of Flowers, Hemkund Saheb (Gurdwara) in Uttarakhand. Her first trekking experience unfurled, with her ascending 14500 feet.

One has to pass the stipulated Physical Test for Himalayan Trekking. Since she was amply trained in walking and running on account of the physical education imparted during her college days which was coupled with her persistent practise by climbing small hills nearby her home, she passed the Fitness test.

When Nazeema trekked the Himalayas, she had no hope of coming back. On the last day of the mission, rain poured down in torrents. The bridge leading to Rishikesh got washed away. Landslides fell before the car twice. It was a thrilling experience by and large. Nazeema opines that one gets to know more about nature while trekking. The experience she garnered from trekking enabled her to take cognizance of the need to protect nature at any cost.

Their team gathered 44 kilograms of plastic waste during the trekking. Even when amidst an environment filled with fear of calamities that may happen anytime, surprises concealed by nature is something worth to watch out for. Moving ahead with an expectation that there is lot more to see, trekking proves a marvellous experience which adds to the inherently intrinsic experiences life has in store for all.

When Nazeema ventured into banking, she got opportunity to participate in SBT Bank fest. She could win accolades in sports events, especially in Javelin Throw. Nazeema's service in the banking arena is significant as well. She stood first as the best performer in the activities pertaining to Mobile Banking and Green Channel Promotion in Kottayam Zone. After merger, she became the topper in registration of SBI 'YONO' as well.

The note shared by Neethu das, who has already been featured through our column as a Talented Banker, mentioning the creative faculties of Nazeema reads as follows.

'Once Nazeema steps onto the stage, she captivates the audience with her awe-inspiring performance. Notwithstanding the song she is about to sing, the pristine vigour which she spreads across makes it happen. Her songs which are always power-packed has the potentiality to invigorate everyone in the group.'

AIBEA members of Alappuzha acknowledges her activities as that of a young and vibrant banker

.The note shared by Ms Neethu Das reflects the depth of Nazeema's commitment intact.The vitality, time and marvel she imparts to the group members is beyond confines.

Talented Bankers wishes Nazeema and her family all the best in all her pursuits.